
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Comisión Nacional de Hidrocarburos 1

( pesos )

de  1 46

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

P

G

M

O

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Regulación y supervisión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 26,759,069

 202,739,471

 47,735,294

 12,778,069

 26,759,069

 202,739,471

 47,735,294

 12,778,069

 19,631,116

 162,680,854

 27,233,904

 9,363,349

 7,066,953

 39,544,517

 20,422,390

 3,384,720

 

 

 

 

 61,000

 514,100

 79,000

 30,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 229,498,540

 60,513,363

 229,498,540

 60,513,363

 182,311,970

 36,597,253

 46,611,470

 23,807,110

 

 

 575,100

 109,000

 

 

 

 

 

 

 

 

Programas Federales  290,011,903  290,011,903  218,909,223  70,418,580   684,100     

Total Gasto Programable  290,011,903  290,011,903  218,909,223  70,418,580   684,100     

001

001

002

001

001

Estudios de Evaluación y Verificación de Hidrocarburos

Promoción y regulación de Hidrocarburos

Administración Técnica de Asignaciones y Contratos

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno

 26,759,069

 137,543,642

 65,195,829

 47,735,294

 12,778,069

 26,759,069

 137,543,642

 65,195,829

 47,735,294

 12,778,069

 19,631,116

 114,055,041

 48,625,813

 27,233,904

 9,363,349

 7,066,953

 23,113,501

 16,431,016

 20,422,390

 3,384,720

 

 

 

 

 

 61,000

 375,100

 139,000

 79,000

 30,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


