## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 46 Comisión Nacional de Hidrocarburos

Página: 1 de

Programa Presupuestario	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa		Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Total Gasto Programable	290,011,903	290,011,903	218,909,223	70,418,580		684,100					
Programas Federales	290,011,903	290,011,903	218,909,223	70,418,580		684,100					
Desempeño de las Funciones	229,498,540	229,498,540	182,311,970	46,611,470		575,100					
P Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	26,759,069	26,759,069	19,631,116	7,066,953		61,000					
001 Estudios de Evaluación y Verificación de Hidrocarburos	26,759,069	26,759,069	19,631,116	7,066,953		61,000					
G Regulación y supervisión	202,739,471	202,739,471	162,680,854	39,544,517		514,100					
001 Promoción y regulación de Hidrocarburos	137,543,642	137,543,642	114,055,041	23,113,501		375,100					
002 Administración Técnica de Asignaciones y Contratos	65,195,829	65,195,829	48,625,813	16,431,016		139,000					
Administrativos y de Apoyo	60,513,363	60,513,363	36,597,253	23,807,110		109,000					
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	47,735,294	47,735,294	27,233,904	20,422,390		79,000					
001 Actividades de apoyo administrativo	47,735,294	47,735,294	27,233,904	20,422,390		79,000					
O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	12,778,069	12,778,069	9,363,349	3,384,720		30,000					
001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	12,778,069	12,778,069	9,363,349	3,384,720		30,000					